

Prøver i fremtiden

Skal racen vurderes ud fra racens særpræg:
vi mener at de forskellige racer skal dømmes efter deres særpræg,

Skal der indføres pointsystem som kritik:
Der var flertal for at indføre et pointsystem, og med mulighed for en meget kort kritik på max et par linier

Hvilke vildtarter skal tælle med i bedømmelsen? skal f.eks hare, bekasin, m.f. være inkluderet:
med hensyn til andre vildtarter der skal tælle i bedømmelsen, ønsker vi ingen ændring

Hvornår skal chance for fugl tælle negativ i bedømmelsen:
Chance til fugl skal tælle negativt efter dommerens frie skøn

Skal vi have markprøver i andre terræntyper, hvor vi går på jagt? mose, skrub, skov
Mose, skrub bruges allerede på eksisterende markprøver, man skal kunne se hunden, der kan ikke findes terræner med udelukkende de omtalte terræntyper. Skov bruges på skovfugl prøven.

Skal unghundeklasse gå op til 30 eller 36 mdr:
Vi mener at det skal blive ved 24 mdr

Skal der være en begynderklasse:
En debutant prøve vil være ok, her er det føreren der er debutant, og man kan kun starte 2 gange i sådan en klasse

Hvordan skal vinderklasserne se ud? Hvis vi skal have dem?
Vi skal have vinderklasser, der kunne kobles noget apportering på.

Hvor lang tid skal en hund som minimum afprøves i VK.:
VK kunne være en heldagsprøve med 12 hunde der bliver afprøvet hele dagen, og til aften placeres 4 hunde, efter samme regler som i dag. To dags prøver skal vi ikke have, det har vi prøvet, det gik vi fra igen.

Skal Point fra S&A eller anden prøve tælle med i den samlede vurdering af hunden:
Vi kunne fint forestille os at point fra S&A fulgte med over dvs. 30 point og så 30 point på mark.

Skal der være VK om foråret? Eller skal det hun være en jagtprøve:
Der skal også være VK om foråret

Skal der være mesterskabs prøve om foråret:
Der skal være både en mesterskabsprøve om foråret og et DM om efteråret.

Skal DM være en to dags prøve med f.eks. vand og slæb den ene dag og mark den anden:
Vand og slæb + ræveslæb en dag og mark den næste.

Er fuldbugsprøverne som vi ønsker dem?
Der ønskes ikke ændringer her.

Skal vi have en "light version"?
Det kunne vi godt se, en prøve uden mark og schweiss

Skal vi have andre prøver?
Hvis vi skal have de Tyske prøver derby og solms indført, skal nogle andre ud f.eks Jet 1 og Jet2

Skal vi have dummytest/prøver

Skal vi have en apporтерingsprøve, der afholdes i forbindelse med en jagt?

De to sidste punkter lader vi retrieverne beholde

Fra Korthaarklubbens input møde i Ejby

Mvh. Niels Erik Kromann